Per vestigia gressus, Quo veri via dirigit!

Sit rerum Domino jugis honor Patri,

Et Natum celebrent ora precantium,

Divinumque supremis Flamen laudibus efferant.

Amen.

Si prædictus Hymn. non dicitur in j. Vesperis, tunc ponatur ad Matutinum, et Hymnus Matutini dicatur in Laudibus.

Oratio.

DEus, qui beatum Hermenegildum Martyrem tuum cœlesti regno terrenum postponere docuisti: da quæsumus nobis, ejus exemplo caduca despiciere, atque æterna sectari. Per Dominum.

In Quadrag. Commem. Feriæ.

AD MATUTINUM.

Hymnus.

NULLIS te genitor blanditiis trahit,
Non vitæ cæperis divitiis otio,

Gemmarumve nitore,
Regnandive cupidine.

Diris non acies te gladii
minis,

Nec terret perimens carnicis furor:

Nam mansura caducis
Præfers gaudia Cœlitum.

Nunc nos e Superum pro-
tege sedibus

Clemens, atque preces,
dum canimus tua

Quæsitam nece palmam,
Pronis auribus excipe.

Sit rerum Domino jugis
honor Patri,

Et Natum celebrent ora
precantium,
Divinumque supremis
Flamen laudibus efferrant.
Amen.

In Quadrag. Lect. j. Noct. Fratres, Debitores. de Comuni plurim. Mart. [68] cum KK. de Communi unius Mart. [37] vel [55] Extra Quadrag. de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Ex libro Dialogorum sancti Gregorii Papæ.

Lib. 3. cap. xxxj.

Lectio 1^a.

Ermenegildus rex, Leovigildi regis Visigothorum filius, ab Ariana hæresi ad fidem catholicam viro reverendissimo Leandro Hispalensi Episcopo, dudum mihi in amicitia familiariter juncto, prædicante, conversus est. Quem pater Arianus, ut ad eandem hæresim rediret, et præmiis suadere, et minis terere conatus est. Cumque ille constantissime responderet, nunquam se veram fidem posse relinquere, quam semel agnovisset: iratus pater eum privavit regno, rebisque expoliavit omnibus. Cumque nec sic virtutem mentis illius

emollire valisset, in arcta illum custodia concludens, collum manusque illius ferro ligavit. Cœpit itaque Hermenegildus rex juvenis terrenum regnum despiciere, et forti desiderio cœlesti quærens, in cilicii vinculatus jacens, omnipotenti Deo ad confortandum se, preces effundere; tantoque sublimius gloriam transeuntis mundi despiciere, quanto et religatus agnoverat nihil fuisse, quod potuerit auferri.

K. Honestum fecit. [40]

Temp. Pasch. K. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine, * Et æternitas temporum, allelúia, allelúia. **V.** Lætítia sempiterna erit super capita eorum: gaudium et exultationem obtinebunt. — Et æternitas.

Lectio 2^a.

Superveniente autem Paschalis festivitatis die, intempstæ noctis silentio, ad eum perfidus pater Ariantum Episcopum misit, ut ex ejus manu sacrilegæ consecrationis communionem perciperet, atque per hoc ad patris gratiam redire mereretur. Sed vir Deo deditus, Ari-